ESTADO DA PARAÍBA
    POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA
PROCESSO SELETIVO INTERNO

CFS – PM/BM – 2011

ATO Nº 060-CCPSICFS-PM/BM-2011

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO
PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM DA POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DA PARAÍBA (PMPB) E DE SARGENTOS BM DO CORPO DE BOMBEIROS DO
ESTADO DA PARAÍBA (CBMPB) PARA O ANO 2011, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Portaria nº GCG/0040/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital nº 001/2011 –

NRS – CFS/ PM/BM/2011,

RESOLVE:

1. CONVOCAR em razão de decisão judicial proferida no respectivo processo

judicial, que segue adiante discriminado, os candidatos abaixo relacionados – os quais, mesmo tendo

sido aprovados no Exame Intelectual, não foram HABILITADOS para fins do Processo Seletivo

Interno para o CFS/PM/BM2011, conforme o estabelecido nos itens 6.2 e 7.1.2 do edital do certame, já

que obtiveram colocações em número superior a duas vezes o número de vagas ofertadas – para serem

submetidos ao EXAME DE APTIDÃO FÍSICA, que será realizado no Centro de Educação da

Polícia Militar, sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso – Mangabeira VII, nesta Capital, nas datas e

horários adiante especificados.

DIA 19 DE JANEIRO DE 2012

HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 07:30

GRUPO PROCESSO JUDICIAL Nº 200.2011.040.919-6

It
e
m

Nome Completo Opção Matrícula

1. ALCIMAR JOSE DE MEDEIROS SOLDADO PM 523.884-6

GRUPO PROCESSO JUDICIAL Nº 200.2011.036.274-2

2. MIGUEL ANGELO LUCENA RAMALHO SOLDADO PM 522.531-1

3. NEILSON DA SILVA BASILIO SOLDADO PM 521.988-4

4. NOAMIXIAN SILVA LEITE SOLDADO PM 523.990-7

5. OBERLAN DOS SANTOS RIBEIRO SOLDADO PM 521.828-4

6. PEDRO DE AZEVEDO CRUZ NETO SOLDADO PM 524.477-3

 2

7. RODRIGO ROCHA PEREIRA FELICIANO SOLDADO PM 524.823-0

8. SEVERINO JULIO SILVA SOLDADO PM 522.509-4

9. STHERFFERSON JOSE BARBOSA DA SILVA SOLDADO PM 523.633-9

10. TIAGO DE SOUZA BARROS SOLDADO PM 524.057-3

11. VLADIMIR ALVES ACIOLE SOLDADO PM 524.463-2

GRUPO PROCESSO JUDICIAL Nº 200.2011.036.202-3

12. MARCELO FERNANDES SIMPLICIO SOLDADO PM 524.886-8

13. MARCELO GOMES DE OLIVEIRA SOLDADO PM 524.535-4

14. MARCIO GOMES DOS SANTOS SOLDADO PM 525.014-5

15. MARCOS ARAUJO DE ASSIS SOLDADO PM 521.780-6

16. MARCUS VITURINO DE BRITO JUNIOR SOLDADO PM 523.649-5

17. MARINESIO PEIXOTO BATISTA JUNIOR SOLDADO PM 524.672-5

18. MAZUREIK CAVALCANTI GOUVEIA SOLDADO PM 522.143-9

GRUPO PROCESSO JUDICIAL Nº 005.2011.001.578-0

Ord Matrícula Nome Grad.
19. 522.545-1 DAMIAO DE BOZANO DE MORAIS SILVA SOLDADO

20. 524.104-9 FREEDZALEM FRANKLIN GOMES DE ALMEIDA SOLDADO

GRUPO PROCESSO JUDICIAL Nº 200.2011.040.674-7

Ord. Matrícula Nome Grad.
21. 524.171-5 GLEIDSON RAIMUNDO BEZERRA SOLDADO

GRUPO PROCESSO JUDICIAL Nº 005.2011.001.609-3

Ord. Matrícula Nome Grad.
22. 523.089-6 ANDRE DE SOUSA BATISTA SOLDADO

23. 524.681-4 ALYSSON EMANUEL DE SOUSA NOGUEIRA SOLDADO

24. 521.116-6 ADRIANO CLIMACO DA SILVA SOLDADO

25. 521.648-6 JOSIED CAVALCANTE VIDAL SOLDADO

26. 521.752-1 CLAUDIO HENRIQUE LUIZ DA SILVA SOLDADO

27. 524.682-2 THOMAS MEDEIROS NETO SOLDADO

28. 524.105-7 RODRIGO LEAL GONZAGA SOLDADO

29. 524.580-0 LEUDISMAR DOS SANTOS HENRIQUE SOLDADO

30. 521.571-4 LUCIO FLAVIO DA COSTA MEDEIROS SOLDADO

31. 525.237-7 RAFAEL GOMES DE LUCENA SOLDADO

GRUPO PROCESSO JUDICIAL Nº 200.2011.037.200-6

Ord. Matrícula Nome Posto
32. 525.122-2 ANTONIO LEONILDO DE SOUZA  SOLDADO

33. 522.736-4 EDUARDO PEREIRA DE ARAUJO SOLDADO

34. 522.904-9 GLAUBER BEZERRA LINO SOLDADO

35. 522.165-0 JACKSON DOUGLAS DO NASCIMENTO SILVA SOLDADO

36. 524.010-7 JEFFERSON MANOEL ALBUQUERQUE DA SILVA SOLDADO

37. 524.787-0 JOSE ALDEMIR XAVIER DA CRUZ SOLDADO

38. 522.290-7 KLEBER DOS SANTOS FARIAS SOLDADO

39. 523.724-6 RANIELSON DE OLIVEIRA BIBIANO SOLDADO

40. 523.711-4 TANCREDO DA SILVA SANTOS SOLDADO

 3

2. Os candidatos convocados deverão comparecer ao local do exame, portando o

original da Cédula de Identidade ou documento oficial correspondente, desde que conste nele sua

fotografia.

3. RECOMENDAR aos candidatos que observem as normas contidas tanto no Edital

deste Processo Seletivo como nos atos emanados por esta Comissão e publicados no endereço

eletrônico da Polícia Militar.

4. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na INTERNET através

do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 13 de janeiro de 2012.

GETÚLIO BEZERRA DE MACEDO FILHO - CEL QOC
Presidente da Comissão